

|   |  |
|---|--|
| <div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN<br/>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div> | <div>Formulir<br/>RKA-BELANJA<br/>SKPD</div> |
| Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025                         |  |

| Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan |  |
|---|--|
| Urusan Pemerintahan   | : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN  |
| Bidang Urusan   | : 3.28 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEHUTANAN  |
| Unit Organisasi   | : 3.28.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kehutanan   |
| Sub Unit Organisasi   | : 3.28.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kehutanan   |
| Program   | : 3.28.06 PROGRAM PENGELOLAAN DAERAH ALIRAN SUNGAI (DAS)   |
| Kegiatan  | : 3.28.06.1.01 Pelaksanaan Pengelolaan DAS Lintas Daerah Kabupaten/Kota dan dalam Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah Provinsi |
| Sub Kegiatan  | : 3.28.06.1.01.0004 Pemberdayaan Masyarakat dalam Kegiatan Pengelolaan DAS   |
| SPM   | : -  |
| Jenis Layanan   | : -  |
| Sumber Pendanaan  | : Dana Alokasi Umum (DAU)<br>DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)   |
| Lokasi  | : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa  |
| Waktu Pelaksanaan   | : Januari s.d Desember   |
| Kelompok Sasaran  | -  |
| Alokasi 2024  | : Rp. 0,00   |
| Alokasi 2025  | : Rp. 225.719.300,00   |
| Alokasi 2026  | : Rp. 0,00   |

| Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan |  |                              |                 |  |                              |
|---|--|------------------------------|-----------------|--|------------------------------|
| Sebelum                                   |  |                              | Sesudah         |  |                              |
| Indikator                                 | Tolok Ukur Kinerja   | Target Kinerja               | Indikator       | Tolok Ukur Kinerja   | Target Kinerja               |
| Capaian Program                           | Persentase lembaga pengelolaan DAS yang dibentuk<br>Persentase lembaga pengelolaan DAS yang dibentuk | 23.30 Persen<br>19.54 Persen | Capaian Program | 23.30 Persen<br>19.54 Persen   | 23.30 Persen<br>19.54 Persen |
| Masukan                                   | Dana yang dibutuhkan   | Rp. 381.383.800,00           | Masukan         | Dana yang dibutuhkan   | Rp. 225.719.300,00           |
| Keluaran                                  | : Jumlah Orang yang Mengikuti Pemberdayaan Masyarakat dalam Kegiatan Pengelolaan DAS                 | 30 Orang                     | Keluaran        | : Jumlah Orang yang Mengikuti Pemberdayaan Masyarakat dalam Kegiatan Pengelolaan DAS | 30 Orang                     |
| Hasil                                     | : Jumlah kesiapan kelembagaan persiapan rehabilitasi DAS pendataan lahan kritis                      | 9 UPTD                       | Hasil           | : Jumlah kesiapan kelembagaan persiapan rehabilitasi DAS pendataan lahan kritis      | 9 UPTD                       |

| Rincian Anggaran Belanja Kegiatan<br>Satuan Kerja Perangkat Daerah |  |
|--|--|
| Sub Kegiatan   | : 3.28.06.1.01.0004 Pemberdayaan Masyarakat dalam Kegiatan Pengelolaan DAS           |
| Sumber Pendanaan   | : Dana Alokasi Umum (DAU)<br>DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)                   |
| Lokasi   | : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa                                    |
| Keluaran Sub Kegiatan  | : Jumlah Orang yang Mengikuti Pemberdayaan Masyarakat dalam Kegiatan Pengelolaan DAS |
| Waktu Pelaksanaan  | : Januari s.d Desember   |
| Keterangan   | :  |

| Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan<br>Satuan Kerja Perangkat Daerah |   |                             |        |            |     |                |                             |        |            |     |                |                                    |
|--|---|-----------------------------|--------|------------|-----|----------------|-----------------------------|--------|------------|-----|----------------|------------------------------------|
| Kode Rekening  | Uraian  | Rincian Perhitungan Sebelum |        |            |     |                | Rincian Perhitungan Sesudah |        |            |     |                | Bertambah /<br>(Berkurang)<br>(Rp) |
|  |   | Koefisien                   | Satuan | Harga (Rp) | PPN | Jumlah (Rp)    | Koefisien                   | Satuan | Harga (Rp) | PPN | Jumlah (Rp)    |                                    |
| 5  | BELANJA DAERAH  |                             |        |            |     | 381.383.800,00 |                             |        |            |     | 225.719.300,00 | -155.664.500,00                    |
| 5.1  | BELANJA OPERASI   |                             |        |            |     | 381.383.800,00 |                             |        |            |     | 225.719.300,00 | -155.664.500,00                    |
| 5.1.02   | Belanja Barang dan Jasa   |                             |        |            |     | 381.383.800,00 |                             |        |            |     | 225.719.300,00 | -155.664.500,00                    |
| 5.1.02.01  | Belanja Barang  |                             |        |            |     | 234.921.000,00 |                             |        |            |     | 128.114.500,00 | -106.806.500,00                    |
| 5.1.02.01.01   | Belanja Barang Pakai Habis  |                             |        |            |     | 234.921.000,00 |                             |        |            |     | 128.114.500,00 | -106.806.500,00                    |
| 5.1.02.01.01.0002  | Belanja Bahan-Bahan Kimia   |                             |        |            |     | 8.058.000,00   |                             |        |            |     | 4.029.000,00   | -4.029.000,00                      |
|  | [ # ] Rehabilitasi/Penanaman DAS<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)   |                             |        |            |     | 8.058.000,00   |                             |        |            |     | 4.029.000,00   | -4.029.000,00                      |
|  | [ - ] Belanja bahan bibit tanaman   |                             |        |            |     | 8.058.000,00   |                             |        |            |     | 4.029.000,00   | -4.029.000,00                      |
|  | Pupuk Organik<br>Spesifikasi : Pupuk Organik  | 2000                        | Kg     | 4.029,00   | -   | 8.058.000,00   | 1000                        | Kg     | 4.029,00   | -   | 4.029.000,00   | -4.029.000,00                      |
| 5.1.02.01.01.0008  | Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman   |                             |        |            |     | 207.250.000,00 |                             |        |            |     | 105.600.000,00 | -101.650.000,00                    |
|  | [ # ] Rehabilitasi/Penanaman DAS<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)   |                             |        |            |     | 207.250.000,00 |                             |        |            |     | 105.600.000,00 | -101.650.000,00                    |
|  | [ - ] Belanja bahan bibit tanaman   |                             |        |            |     | 207.250.000,00 |                             |        |            |     | 105.600.000,00 | -101.650.000,00                    |
|  | Ajir Tanaman (BioCF)<br>Spesifikasi : -   | 5500                        | Batang | 1.000,00   | -   | 5.500.000,00   | 3000                        | Batang | 1.000,00   | -   | 3.000.000,00   | -2.500.000,00                      |
|  | Bibit Alpukat<br>Spesifikasi : Tinggi 70cm up   | 1000                        | Batang | 42.550,00  | -   | 42.550.000,00  | 500                         | Batang | 42.550,00  | -   | 21.275.000,00  | -21.275.000,00                     |
|  | Bibit Durian<br>Spesifikasi : Berasal dari Okulasi atau mata tempel bibit bersertifikasi dan berlabel biru tinggi ± 70 cm dari leher akar | 3000                        | Batang | 50.000,00  | -   | 150.000.000,00 | 1500                        | Batang | 50.000,00  | -   | 75.000.000,00  | -75.000.000,00                     |

| Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan<br>Satuan Kerja Perangkat Daerah |  |                             |               |              |     |               |                             |               |              |     |               |                                    |
|--|--|-----------------------------|---------------|--------------|-----|---------------|-----------------------------|---------------|--------------|-----|---------------|------------------------------------|
| Kode Rekening  | Uraian   | Rincian Perhitungan Sebelum |               |              |     |               | Rincian Perhitungan Sesudah |               |              |     |               | Bertambah /<br>(Berkurang)<br>(Rp) |
|  |  | Koefisien                   | Satuan        | Harga (Rp)   | PPN | Jumlah (Rp)   | Koefisien                   | Satuan        | Harga (Rp)   | PPN | Jumlah (Rp)   |                                    |
|  | Bibit Gaharu<br>Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm  | 1000 Batang                 | Batang        | 5.750,00     | -   | 5.750.000,00  | 500 Batang                  | Batang        | 5.750,00     | -   | 2.875.000,00  | -2.875.000,00                      |
|  | Bibit Nangka<br>Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm  | 500 Batang                  | Batang        | 6.900,00     | -   | 3.450.000,00  | 500 Batang                  | Batang        | 6.900,00     | -   | 3.450.000,00  | 0,00                               |
| 5.1.02.01.01.0024  | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor   |                             |               |              |     | 238.000,00    |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | [ # ] Pelatihan Kelompok Tani Hutan<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)   |                             |               |              |     | 238.000,00    |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | [ - ] Pelatihan Kelompok Tani Hutan  |                             |               |              |     | 238.000,00    |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | Buku Block Note<br>Spesifikasi : ukuran A5   | 30 Pcs                      | Eksemplar     | 5.000,00     | -   | 150.000,00    | 30 Pcs                      | Eksemplar     | 5.000,00     | -   | 150.000,00    | 0,00                               |
|  | Pena<br>Spesifikasi : Pena Biasa Setara Pilot BPT-P 0,7 mm   | 4 Lusin                     | Lusin         | 22.000,00    | -   | 88.000,00     | 4 Lusin                     | Lusin         | 22.000,00    | -   | 88.000,00     | 0,00                               |
| 5.1.02.01.01.0026  | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  |                             |               |              |     | 707.500,00    |                             |               |              |     |               | -150.000,00                        |
|  | [ # ] Pelatihan Kelompok Tani Hutan<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)   |                             |               |              |     | 357.500,00    |                             |               |              |     |               | -150.000,00                        |
|  | [ - ] Pelatihan Kelompok Tani Hutan  |                             |               |              |     | 357.500,00    |                             |               |              |     |               | -150.000,00                        |
|  | Jilid Laporan<br>Spesifikasi : Jilid Laporan   | 2 Buku                      | Buku          | 28.750,00    | -   | 57.500,00     | 2 Buku                      | Buku          | 28.750,00    | -   | 57.500,00     | 0,00                               |
|  | Penggandaan<br>Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4   | 1000 Lembar                 | Lembar        | 300,00       | -   | 300.000,00    | 500 Lembar                  | Lembar        | 300,00       | -   | 150.000,00    | -150.000,00                        |
|  | [ # ] Sosialisasi Penyusunan dan Perencanaan Pengelolaan DAS Partisipatif<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)                                 |                             |               |              |     | 350.000,00    |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | [ - ] Sosialisasi Penyusunan dan Perencanaan Pengelolaan DAS Partisipatif  |                             |               |              |     | 350.000,00    |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | Cetak Spanduk/Baliho<br>Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho Permeter  | 4 Meter                     | Meter         | 50.000,00    | -   | 200.000,00    | 4 Meter                     | Meter         | 50.000,00    | -   | 200.000,00    | 0,00                               |
|  | Penggandaan<br>Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4   | 500 Lembar                  | Lembar        | 300,00       | -   | 150.000,00    | 500 Lembar                  | Lembar        | 300,00       | -   | 150.000,00    | 0,00                               |
| 5.1.02.01.01.0052  | Belanja Makanan dan Minuman Rapat  |                             |               |              |     | 5.960.000,00  |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | [ # ] Pelatihan Kelompok Tani Hutan<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)   |                             |               |              |     | 4.140.000,00  |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | [ - ] Pelatihan Kelompok Tani Hutan  |                             |               |              |     | 4.140.000,00  |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi<br>Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi                               | 120 Kotak                   | Orang / Kali  | 17.000,00    | -   | 2.040.000,00  | 120 Kotak                   | Orang / Kali  | 17.000,00    | -   | 2.040.000,00  | 0,00                               |
|  | Konsumsi Lapangan<br>Spesifikasi : Nasi Kotak 2 lauk, sayuran, kerupuk, buah-buahan dan air minum  | 60 Kotak                    | Kotak         | 35.000,00    | -   | 2.100.000,00  | 60 Kotak                    | Kotak         | 35.000,00    | -   | 2.100.000,00  | 0,00                               |
|  | [ # ] Sosialisasi Penyusunan dan Perencanaan Pengelolaan DAS Partisipatif<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)                                 |                             |               |              |     | 1.820.000,00  |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | [ - ] Sosialisasi Penyusunan dan Perencanaan Pengelolaan DAS Partisipatif  |                             |               |              |     | 1.820.000,00  |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi<br>Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi                               | 35 Kotak                    | Orang / Kali  | 17.000,00    | -   | 595.000,00    | 35 Kotak                    | Orang / Kali  | 17.000,00    | -   | 595.000,00    | 0,00                               |
|  | Konsumsi Lapangan<br>Spesifikasi : Nasi Kotak 2 lauk, sayuran, kerupuk, buah-buahan dan air minum  | 35 Kotak                    | Kotak         | 35.000,00    | -   | 1.225.000,00  | 35 Kotak                    | Kotak         | 35.000,00    | -   | 1.225.000,00  | 0,00                               |
| 5.1.02.01.01.0070  | Belanja Pakaian Pelatihan Kerja  |                             |               |              |     | 12.707.500,00 |                             |               |              |     |               | -977.500,00                        |
|  | [ # ] Pelatihan Kelompok Tani Hutan<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)   |                             |               |              |     | 12.707.500,00 |                             |               |              |     |               | -977.500,00                        |
|  | [ - ] Pelatihan Kelompok Tani Hutan  |                             |               |              |     | 12.707.500,00 |                             |               |              |     |               | -977.500,00                        |
|  | Baju Kaos dan Topi<br>Spesifikasi : Baju Kaos dan Topi untuk Peserta Pelatihan/Bimtek/Sosialisasi  | 65 Set                      | Set           | 195.500,00   | -   | 12.707.500,00 | 60 Set                      | Set           | 195.500,00   | -   | 11.730.000,00 | -977.500,00                        |
| 5.1.02.02  | Belanja Jasa   |                             |               |              |     | 29.484.800,00 |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
| 5.1.02.02.01   | Belanja Jasa Kantor  |                             |               |              |     | 29.484.800,00 |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
| 5.1.02.02.01.0003  | Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia   |                             |               |              |     | 11.300.000,00 |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | [ # ] Pelatihan Kelompok Tani Hutan<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)   |                             |               |              |     | 7.900.000,00  |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | [ - ] Pelatihan Kelompok Tani Hutan  |                             |               |              |     | 7.900.000,00  |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | Honorarium Moderator (1.4.2)<br>Spesifikasi : Moderator  | 1 Orang / Jam               | OK            | 700.000,00   | -   | 700.000,00    | 1 Orang / Jam               | OK            | 700.000,00   | -   | 700.000,00    | 0,00                               |
|  | Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan<br>Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan | 8 Orang / Jam               | Orang / Jam   | 900.000,00   | -   | 7.200.000,00  | 8 Orang / Jam               | Orang / Jam   | 900.000,00   | -   | 7.200.000,00  | 0,00                               |
|  | [ # ] Sosialisasi Penyusunan dan Perencanaan Pengelolaan DAS Partisipatif<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)                                 |                             |               |              |     | 3.400.000,00  |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | [ - ] Sosialisasi Penyusunan dan Perencanaan Pengelolaan DAS Partisipatif  |                             |               |              |     | 3.400.000,00  |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | Honorarium Moderator (1.4.2)<br>Spesifikasi : Moderator  | 1 Kegiatan                  | OK            | 700.000,00   | -   | 700.000,00    | 1 Kegiatan                  | OK            | 700.000,00   | -   | 700.000,00    | 0,00                               |
|  | Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan<br>Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan | 3 Orang / Jam               | Orang / Jam   | 900.000,00   | -   | 2.700.000,00  | 3 Orang / Jam               | Orang / Jam   | 900.000,00   | -   | 2.700.000,00  | 0,00                               |
| 5.1.02.02.01.0026  | Belanja Jasa Tenaga Administrasi   |                             |               |              |     | 18.000.000,00 |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | [ # ] Honorarium Jasa Tenaga Administrasi<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)   |                             |               |              |     | 18.000.000,00 |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | [ - ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi   |                             |               |              |     | 18.000.000,00 |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | Honorarium Tenaga Non ASN<br>Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non ASN   | 12 Orang / Bulan            | Orang / Bulan | 1.500.000,00 | -   | 18.000.000,00 | 12 Orang / Bulan            | Orang / Bulan | 1.500.000,00 | -   | 18.000.000,00 | 0,00                               |
| 5.1.02.02.01.0077  | Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan bagi Non ASN  |                             |               |              |     | 184.800,00    |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | [ # ] Premi Asuransi Ketenagakerjaan Non ASN<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)  |                             |               |              |     | 184.800,00    |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | [ - ] Premi Asuransi Ketenagakerjaan   |                             |               |              |     | 184.800,00    |                             |               |              |     |               | 0,00                               |
|  | PREMI ASURANSI KETENAGAKERJAAN<br>Spesifikasi : Program Sosial Jaminan Kematian dan jaminan kecelakaan kerja (BPJS KETENAGAKERJAAN)                | 12 Orang / Bulan            | Orang / Bulan | 15.400,00    | -   | 184.800,00    | 12 Orang / Bulan            | Orang / Bulan | 15.400,00    | -   | 184.800,00    | 0,00                               |

| Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan<br>Satuan Kerja Perangkat Daerah |   |                             |                 |                |     |               |                             |                 |                |     |               |                                    |
|--|---|-----------------------------|-----------------|----------------|-----|---------------|-----------------------------|-----------------|----------------|-----|---------------|------------------------------------|
| Kode Rekening  | Uraian  | Rincian Perhitungan Sebelum |                 |                |     |               | Rincian Perhitungan Sesudah |                 |                |     |               | Bertambah /<br>(Berkurang)<br>(Rp) |
|  |   | Koefisien                   | Satuan          | Harga (Rp)     | PPN | Jumlah (Rp)   | Koefisien                   | Satuan          | Harga (Rp)     | PPN | Jumlah (Rp)   |                                    |
| 5.1.02.04  | Belanja Perjalanan Dinas  |                             |                 |                |     | 98.978.000,00 |                             |                 |                |     | 54.620.000,00 | -44.358.000,00                     |
| 5.1.02.04.01   | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   |                             |                 |                |     | 98.978.000,00 |                             |                 |                |     | 54.620.000,00 | -44.358.000,00                     |
| 5.1.02.04.01.0001  | Belanja Perjalanan Dinas Biasa  |                             |                 |                |     | 88.628.000,00 |                             |                 |                |     | 44.270.000,00 | -44.358.000,00                     |
|  | [ # ] Belanja Transportasi<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)   |                             |                 |                |     | 13.308.000,00 |                             |                 |                |     | 4.320.000,00  | -8.988.000,00                      |
|  | [ - ] Transportasi  |                             |                 |                |     | 13.308.000,00 |                             |                 |                |     | 4.320.000,00  | -8.988.000,00                      |
|  | Transportasi Perjalanan Dinas Biasa<br>Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 2  | 0.13308<br>Orang / Kali     | Rupiah          | 100.000.000,00 | -   | 13.308.000,00 | 0.0432<br>Orang / Kali      | Rupiah          | 100.000.000,00 | -   | 4.320.000,00  | -8.988.000,00                      |
|  | [ # ] Pelatihan Kelompok Tani Hutan<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)  |                             |                 |                |     | 18.800.000,00 |                             |                 |                |     | 16.250.000,00 | -2.550.000,00                      |
|  | [ - ] Pelatihan Kelompok Tani Hutan   |                             |                 |                |     | 15.000.000,00 |                             |                 |                |     | 13.980.000,00 | -1.020.000,00                      |
|  | Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh<br>Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ... | 24 Orang /<br>Hari          | Orang /<br>Hari | 370.000,00     | -   | 8.880.000,00  | 24 Orang /<br>Hari          | Orang /<br>Hari | 370.000,00     | -   | 8.880.000,00  | 0,00                               |
|  | Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi<br>Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi  | 12 Orang /<br>Hari          | Orang /<br>Hari | 510.000,00     | -   | 6.120.000,00  | 10 Orang /<br>Hari          | Orang /<br>Hari | 510.000,00     | -   | 5.100.000,00  | -1.020.000,00                      |
|  | [ - ] Penginapan narasumber   |                             |                 |                |     | 3.060.000,00  |                             |                 |                |     | 1.530.000,00  | -1.530.000,00                      |
|  | Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi<br>Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi  | 6 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari | 510.000,00     | -   | 3.060.000,00  | 3 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari | 510.000,00     | -   | 1.530.000,00  | -1.530.000,00                      |
|  | [ - ] Uang harian narasumber  |                             |                 |                |     | 740.000,00    |                             |                 |                |     | 740.000,00    | 0,00                               |
|  | Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh<br>Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ... | 2 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari | 370.000,00     | -   | 740.000,00    | 2 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari | 370.000,00     | -   | 740.000,00    | 0,00                               |
|  | [ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa (Luar Daerah) Bandung - Jawa Barat<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)  |                             |                 |                |     | 4.860.000,00  |                             |                 |                |     | 0,00          | -4.860.000,00                      |
|  | [ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa (Luar Daerah)  |                             |                 |                |     | 4.860.000,00  |                             |                 |                |     | 0,00          | -4.860.000,00                      |
|  | Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jawa Barat<br>Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jawa Barat  | 6 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari | 430.000,00     | -   | 2.580.000,00  | 0 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari | 430.000,00     | -   | 0,00          | -2.580.000,00                      |
|  | Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan Provinsi Jawa Barat<br>Spesifikasi : Provinsi Jawa Barat  | 4 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari | 570.000,00     | -   | 2.280.000,00  | 0 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari | 570.000,00     | -   | 0,00          | -2.280.000,00                      |
|  | [ # ] Sosialisasi Penyusunan dan Perencanaan Pengelolaan DAS Partisipatif<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)  |                             |                 |                |     | 18.240.000,00 |                             |                 |                |     | 9.120.000,00  | -9.120.000,00                      |
|  | [ - ] Sosialisasi Penyusunan dan Perencanaan Pengelolaan DAS Partisipatif   |                             |                 |                |     | 18.240.000,00 |                             |                 |                |     | 9.120.000,00  | -9.120.000,00                      |
|  | Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh<br>Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ... | 24 Orang /<br>Hari          | Orang /<br>Hari | 370.000,00     | -   | 8.880.000,00  | 12 Orang /<br>Hari          | Orang /<br>Hari | 370.000,00     | -   | 4.440.000,00  | -4.440.000,00                      |
|  | Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten di Provinsi Jambi<br>Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten Lebih Dari 8 (Delapan) Jam   | 8 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari | 150.000,00     | -   | 1.200.000,00  | 4 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari | 150.000,00     | -   | 600.000,00    | -600.000,00                        |
|  | Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi<br>Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi  | 16 Orang /<br>Hari          | Orang /<br>Hari | 510.000,00     | -   | 8.160.000,00  | 8 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari | 510.000,00     | -   | 4.080.000,00  | -4.080.000,00                      |
|  | [ # ] Rehabilitasi/Penanaman DAS<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)   |                             |                 |                |     | 29.160.000,00 |                             |                 |                |     | 14.580.000,00 | -14.580.000,00                     |
|  | [ - ] Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Identifikasi Lokasi, Pembinaan dan Monitoring   |                             |                 |                |     | 29.160.000,00 |                             |                 |                |     | 14.580.000,00 | -14.580.000,00                     |
|  | Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh<br>Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ... | 36 Orang /<br>Hari          | Orang /<br>Hari | 370.000,00     | -   | 13.320.000,00 | 18 Orang /<br>Hari          | Orang /<br>Hari | 370.000,00     | -   | 6.660.000,00  | -6.660.000,00                      |
|  | Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten di Provinsi Jambi<br>Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten Lebih Dari 8 (Delapan) Jam   | 24 Orang /<br>Hari          | Orang /<br>Hari | 150.000,00     | -   | 3.600.000,00  | 12 Orang /<br>Hari          | Orang /<br>Hari | 150.000,00     | -   | 1.800.000,00  | -1.800.000,00                      |
|  | Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi<br>Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi  | 24 Orang /<br>Hari          | Orang /<br>Hari | 510.000,00     | -   | 12.240.000,00 | 12 Orang /<br>Hari          | Orang /<br>Hari | 510.000,00     | -   | 6.120.000,00  | -6.120.000,00                      |
|  | [ # ] Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan DAS<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)  |                             |                 |                |     | 4.260.000,00  |                             |                 |                |     | 0,00          | -4.260.000,00                      |
|  | [ - ] Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan DAS   |                             |                 |                |     | 4.260.000,00  |                             |                 |                |     | 0,00          | -4.260.000,00                      |
|  | Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh<br>Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ... | 6 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari | 370.000,00     | -   | 2.220.000,00  | 0 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari | 370.000,00     | -   | 0,00          | -2.220.000,00                      |
|  | Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi<br>Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi  | 4 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari | 510.000,00     | -   | 2.040.000,00  | 0 Orang /<br>Hari           | Orang /<br>Hari | 510.000,00     | -   | 0,00          | -2.040.000,00                      |
| 5.1.02.04.01.0003  | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   |                             |                 |                |     | 1.800.000,00  |                             |                 |                |     | 1.800.000,00  | 0,00                               |
|  | [ # ] Pelatihan Kelompok Tani Hutan<br>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)  |                             |                 |                |     | 1.800.000,00  |                             |                 |                |     | 1.800.000,00  | 0,00                               |
|  | [ - ] Pelatihan Kelompok Tani Hutan   |                             |                 |                |     | 1.800.000,00  |                             |                 |                |     | 1.800.000,00  | 0,00                               |
|  | Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten di Provinsi Jambi<br>Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten Lebih Dari 8 (Delapan) Jam   | 12 Orang /<br>Hari          | Orang /<br>Hari | 150.000,00     | -   | 1.800.000,00  | 12 Orang /<br>Hari          | Orang /<br>Hari | 150.000,00     | -   | 1.800.000,00  | 0,00                               |
| 5.1.02.04.01.0004  | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota   |                             |                 |                |     | 8.550.000,00  |                             |                 |                |     | 8.550.000,00  | 0,00                               |

